4
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 июля 2019 г.
	№ 311-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.12.2009 № 431-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области                        от 30.12.2009 № 431-П «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе «Барышский район»:
а) дополнить строкой 24 следующего содержания:

	«
	24.
	73 204 ОП МЗ Н-018
	Межмуниципальное
	«Бестужевка – Барыш –
Николаевка – Павловка – граница области» –«Урено-Карлинское – Чуфарово – Вешкайма –Барыш»
	0
	1,350
	1,350
	0
	0
	1,350
	0
	»;

б) строку «Итого по Барышскому району» изложить в следующей                         редакции:

	«
	Итого по Барышскому району
	302,57
	273,89
	0
	28,68
	0
	» ;

2) в разделе «Майнский район»:
а) строку 18 изложить в следующей редакции:

	«
	18.
	73 220 ОП МЗ Н-016
	Межмуниципальное
	Старые Маклауши –
п. Труд
	0
	4
	4
	0
	0
	0
	4
	»;

б) строку «Итого по Майнскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Майнскому району
	300,317
	266,017
	0
	24,3
	10
	»;

3) в разделе «Мелекесский район»:
а) строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	73 ОП РЗ Р-178
	Региональное
	Ульяновск –Димитровград –Самара
	60,610
	113,765
	32,755
	32,755
	0
	0
	0
	»;

б) строку 4 исключить;

в) дополнить строками 29 и 30 следующего содержания:

	«
	29.
	73 222 ОП МЗ Н-026
	Межмуниципальное
	п. Новосёлки –    п. Ковыльный
	0
	16,761
	16,761
	16,761
	0
	0
	0

	30.
	73 222 ОП МЗ Н-027
	Межмуниципальное
	«Новосёлки –Ковыльный» – Просторы
	0
	9,847
	9,847
	9,847
	0
	0
	0
	»;

г) строку «Итого по Мелекесскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Мелекесскому району
	369,782
	369,782
	0
	0
	0
	»;

4) в разделе «Николаевский район»:
а) строку 22 изложить в следующей редакции:

	«
	22.
	73 ОП МЗ Н-021
	Межмуниципальное
	Николаевка – Фёдоровка
	0
	1,614
	1,614
	1,614
	0
	0
	0
	»;

б) дополнить строкой 27 следующего содержания:

	«
	27.
	73 225 ОП МЗ Н-024
	Межмуниципальное
	«Бестужевка –Барыш – Николаевка – Павловка» –

р.п. Николаевка
	0
	2,844
	2,844
	2,844
	0
	0
	0
	»;

в) строку «Итого по Николаевскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Николаевскому району
	239,82
	180,807
	0
	58,234
	0,779
	»;

5) в разделе «Новомалыклинский район»:
а) строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	73 ОП РЗ Р-178
	Региональное
	Ульяновск –Димитровград –Самара
	120,057
	146,788
	26,731
	26,731
	0
	0
	0
	»;

б) строку «Итого по Новомалыклинскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Новомалыклинскому району
	130,877
	130,877
	0
	0
	0
	»;

6) в разделе «Старомайнский район»:
а) дополнить строкой 22 следующего содержания:

	«
	22.
	73 242 ОП МЗ Н-020
	Межмуниципальное
	Волостниковка – Берёзовка
	0
	6,803
	6,803
	0
	0
	0
	6,803
	»;

б) строку «Итого по Старомайнскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Старомайнскому району
	208,973
	172,175
	16,495
	13,5
	6,803
	»;

7) в разделе «Сурский район»:
а) дополнить строкой 29 следующего содержания:

	«
	29.
	73 244 ОП МЗ Н-028
	Межмуниципальное
	«Княжуха – Араповка» – с. Ольховка
	0
	1,9
	1,9
	1
	0
	0
	0,9
	»;

б) строку «Итого по Сурскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Сурскому району
	218,8273
	184,167
	0
	24,514
	10,1463
	»;

8) в разделе «Ульяновский район»:
а) строку 1 исключить;

в) строку «Итого по Ульяновскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Ульяновскому району
	187,279
	175,229
	0
	9,35
	2,7
	»;

9) в разделе «Цильнинский район»:
а) строку 11 изложить в следующей редакции:

	«
	11.
	73 ОП МЗ Н-009
	Межмуниципальное
	Мокрая Бугурна –
Новое Ирикеево
	0
	2,5
	2,5
	2,165
	0
	0
	0,335
	»;

а) дополнить строкой 31 следующего содержания:

	«
	31.
	73 254 ОП МЗ Н-029
	Межмуниципальное
	«Цивильск –Ульяновск» –
Новая Воля
	0
	0,903
	0,903
	0,903
	0
	0
	0
	»;

б) строку «Итого по Цильнинскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Цильнинскому району
	181,644
	175,309
	0
	3
	3,335
	»;

10) в разделе «Чердаклинский район»:
а) строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	73 ОП РЗ Р-178
	Региональное
	Ульяновск –Димитровград – Самара
	27,778
	60,61
	30,508
	30,508
	0
	0
	0
	»;

б) дополнить строкой 29 следующего содержания:

	«
	29.
	73 256 ОП МЗ Н-027
	Межмуниципальное
	Подъезд к СНТ «Полесье»
	0
	3,170
	3,170
	0,820
	0
	0
	2,350
	»;

в) строку «Итого по Чердаклинскому району» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по Чердаклинскому району
	281,227
	266,077
	0
	11,8
	2,350
	»;

11) раздел «город Ульяновск» изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	73 ОП РЗ Р-178
	Региональное
	Ульяновск –Димитровград –Самара
	0
	27,778
	27,778
	27,778
	0
	0
	0

	2.
	73 401 ОП МЗ Н-001
	Межмуниципальное
	с. Архангельское –СТО «Юрманки» –вдоль скважин
	0
	8,145
	8,145
	8,145
	0
	0
	0

	Итого по городу Ульяновску
	35,923
	35,923
	0
	0
	0
	»;

12) строку «Всего» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего
	4688,9833
	4216,7462
	16,495
	384,147
	71,5951
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0507мм1